Отдел образования администрации Каширского муниципального района

ПРИКАЗ

от    31.12.2019                                                                                          №   328/1
Об утверждении программы по
формированию здорового и безопасного

образа жизни обучающихся района
В целях формирования здорового и безопасного образа жизни, пропаганды массовой физкультурно-оздоровительной и спортивной деятельности обучающихся, основ здорового питания, совершенствования деятельности образовательных учреждений по формированию здорового образа жизни п р и к а з ы в а ю:
1. Утвердить программу по формированию здорового и безопасного образа жизни обучающихся района на 2020-2023 годы (приложение).
2. Ведущему специалисту отдела образования Мещеровой Е.М. осуществлять мониторинг выполнения программы.
3. Руководителям общеобразовательных учреждений:
3.1. обеспечить выполнение мероприятий в рамках программы по формированию здорового и безопасного образа жизни обучающихся общеобразовательных учреждений;
3.2. дважды в год (май, декабрь) представлять в отдел образования информацию о реализации мероприятий программы по формированию здорового и безопасного образа жизни обучающихся.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Руководитель отдела образования

администрации Каширского

муниципального района                                                     Л.А. Еренкова